
9134 Miércoles 30 julio 2008 BOE núm. 183

B.   OTROS ANUNCIOS OFICIALES

MINISTERIO DE DEFENSA
 46.605/08. Anuncio de la Jefatura de la Primera Su-

binspección General del Ejercito de Tierra por la 
que se notifica mediante su publicación la Resolu-
ción de fecha 30 de mayo de 2008, recaída en el ex-
pediente 177-08-T.

En cumplimiento de la obligación legal contenida 
en el articulo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre se notifica a Gabriel Sánchez Suero con DNI 
34.782.225-S, con último domicilio conocido en C/ 
Damián Téllez Lafuente, 10, 3.º B, en Badajoz, el ex-
tracto de la resolución dictada en procedimiento de 
reintegro por pagos indebidos en la nómina de la Jefa-
tura de Asuntos Económicos de la Primera Subinspec-
ción del Ejército de Tierra, relativo al interesado, por 
los motivos siguientes:

Concepto del expediente: El interesado causó baja en 
el Ejército de Tierra el día 31 de enero de 2008 por fina-
lización del compromiso; sin embargo, le fueron abona-
das las nóminas en su totalidad hasta el día 29 de febrero 
de 2008.

Período del pago indebido: 1 de enero de 2008-29 de 
febrero de 2008.

Importe total a reintegrar por pago indebido: Seiscien-
tos setenta euros con siete céntimos (intereses de demora 
incluidos).

Por lo expuesto, de conformidad con el articulo 
105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre y en vir-
tud de las competencias atribuidas a esta Jefatura en la 
Orden de Economía y Hacienda 4077/2005, de 26 de 
Diciembre, en su art. 2.1, sobre competencia para la 
declaración de pago indebido, y por delegación del 
Excelentísimo Sr. Ministro de Defensa (Orden Minis-
terial 4/1996, de 11 de enero, BOE 16, en su punto 
cuarto), he resuelto declarar indebidamente cobrados 
los haberes anteriormente mencionados, en lo que afec-
ta exclusivamente al pago indebido producido y, en 
consecuencia, declaro indebido el pago de seiscientos 
setenta euros con siete céntimos (670,07), percibidos 
por el interesado.

La presente Resolución pone fin a la vía adminis-
trativa y contra la misma podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante mi Autoridad, en el 
plazo de un mes, o bien recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Juzgado Central de lo Contencioso 
Administrativo, en el plazo de dos meses, en ambos 
casos a contar desde el día siguiente en que la misma 
le sea notificada.

El expediente del presente procedimiento se encuentra 
a disposición del interesado en la Jefatura de Asuntos 
Económicos de la Primera Subinspección General del 
Ejército de Tierra, en paseo Reina Cristina, 3 (28014 
Madrid).

Madrid, 10 de julio de 2008.–El General Jefe, Antonio 
Luis Virto Catalán. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 47.305/08. Resolución de 21 de julio de 2008, del 
Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal 
de Administración Tributaria, por la que se anun-
cian las notificaciones por comparecencia, después 
de haber realizado primero y segundo intentos.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 112 de la Ley 
General Tributaria (Ley 58/2003, de 17 de diciembre), para 
las notificaciones de naturaleza Tributaria, y artículo 59 de 
la Ley 30/1992 de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
de 26 de noviembre, en relación con las de naturaleza no 
Tributaria, no siendo posible practicar la notificación por 
causas no imputables a la Administración y habiéndose 
realizado, al menos, los intentos de notificación exigidos 
por los citados artículos, por el presente anuncio se cita a 
los obligados tributarios, demás interesados o representan-
tes que se relacionan en el anexo que se publica en los su-
plementos de este diario, para ser notificados por compare-
cencia de los actos administrativos derivados de los 
procedimientos que en el mismo se incluyen.

Los obligados tributarios, los demás interesados o sus 
representantes deberán comparecer en el plazo máximo de 
15 días naturales, contados desde el día siguiente al de pu-
blicación del presente anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado, en horario de nueve a catorce horas, de lunes a 
viernes, en los lugares que en cada caso se señalan, al efec-
to de practicarse las notificaci0ones pendientes en los pro-
cedimientos tramitados por los órganos relacionados en el 
anexo que se publica en los suplementos de este diario.

Cuando transcurrido dicho plazo no se hubiera com-
parecido, la notificación se entenderá producida a todos 
los efectos legales desde el día siguiente al del venci-
miento del plazo señalado para comparecer.

Madrid, 21 de julio de 2008.–El Director del Servicio 
de Gestión Económica, Pedro Gómez Hernández.

(En suplemento aparte se publican los anexos que se citan) 

MINISTERIO DE FOMENTO
 46.615/08. Anuncio de la Entidad Pública Empre-

sarial Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea 
(AENA)  de información pública relativo a la rela-
ción de bienes y derechos afectados por las obras 
«Aeropuerto de Alicante. Expediente de expropia-
ción forzosa para la construcción de los nuevos 
accesos al recinto aeroportuario», en el término 
municipal de Elche (Alicante).

La Entidad Pública Empresarial Aeropuertos Espa-
ñoles y Navegación Aérea (AENA), insta la incoación 

del correspondiente expediente expropiatorio para 
disponer de los terrenos necesarios para la ejecución 
de las obras del Proyecto de expropiación forzosa 
«Aeropuerto de Alicante. Expediente de expropiación 
forzosa para la construcción de los nuevos accesos al 
recinto aeroportuario», en el término municipal de El-
che (Alicante).

El Plan Estratégico de Infraestructuras y Trans-
porte (PEIT), aprobado por el Ministerio de Fomento, 
plantea un marco para la actuación en materia de 
transportes con una visión unitaria e intermodal de 
las infraestructuras y servicios, con independencia de 
la responsabilidad que competa a cada Administra-
ción implicada, propugnando una acción concertada 
para el desarrollo de las infraestructuras específicas 
necesarias.

La compatibilidad de ambos preceptos constructi-
vos (Nueva Área Terminal y Accesos al Aeropuerto 
de Alicante y duplicación de calzada de la Crta. Na-
cional 338), se concretan en el «Proyecto modificado 
número 1 del expediente DIA 2004/1044 Nueva Área 
Terminal».

Las obras en relación al Aeropuerto de Alicante es-
tán incluidas en la normativa prevista en el artículo 46 
de la Ley de Navegación Aérea de 21 de julio de 1960, 
siendo por tanto, aplicable a las mismas los preceptos 
contenidos en los artículos 10 y 52 de la Ley de 16 de 
diciembre de 1954 y concordantes de su Reglamento de 
26 de abril de 1957.

En su virtud, y a los efectos señalados en el Título II 
del Capítulo II de la vigente Ley de Expropiación Forzo-
sa y en los concordantes del Reglamento, este Ministerio 
ha resuelto:

En el día de la fecha, abrir información Pública duran-
te un plazo de quince (15) días hábiles, computados en la 
forma dispuesta en el artículo 17, párrafo primero, del 
Reglamento de 26 de abril de 1957, para que los propie-
tarios que figuran en la relación que a continuación se 
detalla y todas las demás personas o entidades que se es-
timen afectadas por la ejecución de las obras, puedan 
formular por escrito, ante este Departamento, las alega-
ciones que consideren oportunas, de acuerdo con lo pre-
visto en la vigente Ley de Expropiación Forzosa de 16 de 
diciembre de 1954 y en el artículo 56 del Reglamento 
para su aplicación.

En el Ayuntamiento de Elche (Alicante), estará a 
disposición de los propietarios afectados el Anejo de 
Expropiaciones, que incluye los planos generales de 
expropiación, relativos al municipio referenciado.

Madrid, 15 de julio de 2008.–El Director General de 
Aviación Civil (Orden FOM/3564/2004, de 19 de octu-
bre, «BOE» de 3 de noviembre de 2004), Manuel Bautis-
ta Pérez. 



BOE núm. 183 Miércoles 30 julio 2008 9135

   
 

 
 

S
U

P
E

R
F

IC
IE

 
 

 
 

F
IN

C
A

 
P

O
L

Í-
 

P
A

R
- 

E
X

P
R

O
P

IA
C

IÓ
N

 
C

L
A

S
IF

IC
A

C
IÓ

N
 

 
 

N
U

M
. 

 
M

U
N

IC
IP

IO
 

G
O

N
O

 
C

E
L

A
 

T
IT

U
L

A
R

  
Y

  
D

O
M

IC
IL

IO
 

(m
2)

 
U

R
B

A
N

ÍS
T

IC
A

 
A

P
R

O
V

E
C

H
A

M
IE

N
T

O
 

A
F

E
C

C
IÓ

N
 

   1
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

2
5
 

A
L

F
O

N
S

O
 P

A
L

L
A

R
E

S
 G

A
R

C
ÍA

 
5

7
0

,0
0
 

S
.N

.U
. 

P
ar

k
in

g
 

T
o
ta

l 
 

(A
li

ca
n
te

) 
C

/ 
B

ec
 d

el
 A

g
u
il

a,
 n

ú
m

. 
4
 

 
0

3
6

9
0

-S
A

N
 V

IC
E

N
T

E
 D

E
L

 R
A

S
P

E
IG

 (
A

li
ca

n
te

) 

 2
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

8
7
 

JO
S

É
 S

E
M

P
E

R
E

 B
O

N
M

A
T

Í 
2

.5
4
7

,0
0
 

S
.N

.U
. 

P
ar

k
in

g
 

T
o
ta

l 
 

(A
li

ca
n
te

) 
P

o
lí

g
o

n
o

 2
 -

 P
ar

ce
la

 1
5

0
-A

 
 

0
3

1
9

5
-E

L
 A

L
T

E
T

 (
A

li
ca

n
te

) 

 3
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

8
8
 

JO
S

É
 S

E
M

P
E

R
E

 B
O

N
M

A
T

Í 
2

.2
5
4

,0
0
 

S
.N

.U
. 

P
ar

k
in

g
 

T
o
ta

l 
 

(A
li

ca
n
te

) 
P

o
lí

g
o

n
o

 2
 -

 P
ar

ce
la

 1
5

0
-A

 
 

0
3

1
9

5
-E

L
 A

L
T

E
T

 (
A

li
ca

n
te

) 

 4
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

8
9
 

D
E

M
A

R
C

A
C

IÓ
N

 D
E

 C
A

R
R

E
T

E
R

A
S

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
  

3
0
4

,0
0
 

S
.N

.U
. 

T
er

re
n
o
 

T
o
ta

l 
 

(A
li

ca
n
te

) 
E

N
 V

A
L

E
N

C
IA

 
 

C
/ 

Jo
aq

u
ín

 B
al

le
st

er
, 

n
ú
m

. 
3
9
 

 
4

6
0
7

1
-V

A
L

E
N

C
IA

  

 5
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

1
6
 

JO
S

É
 S

E
M

P
E

R
E

 B
O

N
M

A
T

Í 
1

.9
1
2

,0
0
 

S
.N

.U
. 

T
er

re
n

o
, 

ed
if

ic
ac

ió
n
 

P
ar

ci
al

 
 

(A
li

ca
n
te

) 
P

o
lí

g
o

n
o

 2
 -

 P
ar

ce
la

 1
5

0
-A

 
y

 f
ru

ta
l 

re
g

ad
ío

 
 

0
3

1
9

5
-E

L
 A

L
T

E
T

 (
A

li
ca

n
te

) 

 6
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

1
7
 

G
L

O
R

IA
 S

E
M

P
E

R
E

 B
O

N
M

A
T

Í 
4

.0
7
5

,0
0
 

S
.N

.U
. 

T
er

re
n
o
 

P
ar

ci
al

 
 

(A
li

ca
n
te

) 
C

/ 
L

ev
ec

h
e 

- 
E

l 
A

lt
et

, 
n
ú
m

. 
4
 

 
0
3
1
9
5
-E

L
C

H
E

 (
A

li
ca

n
te

) 

 7
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

4
3
 

JO
S

É
 F

E
R

M
IN

 B
O

N
M

A
T

Í 
A

N
T

O
N

 
7

4
4

,0
0
 

S
.N

.U
. 

T
er

re
n
o
 

P
ar

ci
al

 
 

(A
li

ca
n
te

) 
C

/ 
S

an
 C

ri
sp

ín
, 

n
ú
m

. 
6
 -

 1
º 

- 
1
 

 
0
3
3
2
0
-E

L
C

H
E

 (
A

li
ca

n
te

) 

 8
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

4
2
 

R
A

M
O

N
 S

E
M

P
E

R
E

 B
O

N
E

T
E

 
1

.8
8
2

,0
0
 

S
.N

.U
. 

T
er

re
n
o
 

P
ar

ci
al

 
 

(A
li

ca
n
te

) 
P

d
. 
T

o
rr

el
la

n
o
 A

lt
o

, 
n
ú

m
. 
3
0
6
8
 

 
0
3
3
2
0
-E

L
C

H
E

 (
A

li
ca

n
te

) 

 9
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

4
4
 

A
V

IS
 A

L
Q

U
IL

E
 U

N
 C

O
C

H
E

, 
S

.A
. 

5
6
7

,0
0
 

S
.N

.U
. 

T
er

re
n
o
 

P
ar

ci
al

 
 

(A
li

ca
n
te

) 
A

v
d

a.
 d

e 
M

an
o

te
ra

s 
E

d
if

. 
C

 3
2
 

 
2

8
0
5

0
-M

A
D

R
ID

  

 1
0
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

4
5
 

L
A

U
R

E
A

N
O

 B
R

U
 I

R
L

E
S
 

4
3
6

,0
0
 

S
.N

.U
. 

T
er

re
n
o
 

P
ar

ci
al

 
 

(A
li

ca
n
te

) 
P

d
. 
V

il
la

v
er

d
e 

A
lt

o
 P

g
. 
1
 -

 2
1
4
 

 
0
3
1
3
9
-E

L
C

H
E

 (
A

li
ca

n
te

) 

 1
1
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

1
0
5
 

M
A

R
G

A
R

IT
A

 B
O

N
M

A
T

Í 
M

O
L

L
A

 
4

3
6

,0
0
 

S
.N

.U
. 

T
er

re
n
o
 

P
ar

ci
al

 
 

(A
li

ca
n
te

) 
D

es
co

n
o
ci

d
o
 

 1
2
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

1
1
4
 

M
A

U
R

O
 J

O
S

É
 D

E
R

Q
U

I 
Z

A
R

A
G

O
Z

A
 

6
5
5

,0
0
 

S
.N

.U
. 

T
er

re
n
o
 

P
ar

ci
al

 
 

(A
li

ca
n
te

) 
C

/ 
S

u
ec

ia
, 
n
ú
m

. 
7
 

 
0

3
7
3

0
-J

A
V

E
A

 (
A

li
ca

n
te

) 

 



9136 Miércoles 30 julio 2008 BOE núm. 183

  

 
 

 
 

S
U

P
E

R
F

IC
IE

 
 

 
 

F
IN

C
A

 
P

O
L

Í-
 

P
A

R
- 

E
X

P
R

O
P

IA
C

IÓ
N

 
C

L
A

S
IF

IC
A

C
IÓ

N
 

 
 

N
U

M
. 

 
M

U
N

IC
IP

IO
 

G
O

N
O

 
C

E
L

A
 

T
IT

U
L

A
R

  
Y

  
D

O
M

IC
IL

IO
 

(m
2)

 
U

R
B

A
N

ÍS
T

IC
A

 
A

P
R

O
V

E
C

H
A

M
IE

N
T

O
 

A
F

E
C

C
IÓ

N
 

   1
3
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

1
0
3
 

C
E

N
T

A
U

R
O

, 
S

.L
. 
 

2
2
8

,0
0
 

S
.N

.U
. 

T
er

re
n
o
 

P
ar

ci
al

 
 

(A
li

ca
n
te

) 
E

d
. 

C
o
b
la

n
ca

, 
n
ú
m

. 
5
 

 
0

3
5
0

0
-B

E
N

ID
O

R
M

 (
A

li
ca

n
te

) 

 1
4
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

9
6
 

S
O

L
 M

A
R

 A
L

Q
U

IL
E

R
 D

E
 V

E
H

ÍC
U

L
O

S
, 
S

.L
. 

2
.9

6
5

,0
0
 

S
.N

.U
. 

P
ar

k
in

g
 

T
o
ta

l 
 

(A
li

ca
n
te

) 
C

r.
 C

ab
o

 d
e 

la
 N

ao
 K

m
. 
1
 

 
0

3
7
3

0
-J

A
V

E
A

 (
A

li
ca

n
te

) 

 1
5
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

9
7
 

G
U

IL
L

E
R

M
O

 E
S

P
I 

C
L

IM
E

N
T

 
4

.9
9
7

,0
0
 

S
.N

.U
. 

P
ar

k
in

g
 

T
o
ta

l 
 

(A
li

ca
n
te

) 
C

/ 
A

 C
o
ru

ñ
a,

 n
ú
m

. 
2
2
 

 
0
3
5
6
0
-E

L
 C

A
M

P
E

L
L

O
 (

A
li

ca
n
te

) 

 1
6
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

1
1
6
 

G
A

S
P

A
R

 S
O

L
E

R
 T

R
E

M
IÑ

O
 L

A
R

A
 C

A
R

S
, 

S
.L

. 
1

.2
6
5

,0
0
 

S
.N

.U
. 

P
ar

k
in

g
 

T
o
ta

l 
 

(A
li

ca
n
te

) 
C

/ 
C

u
rt

id
o

re
s,

 n
ú

m
. 
2

8
 -

 1
º 

- 
3
 

 
0
3
2
0
2
-E

L
C

H
E

 (
A

li
ca

n
te

) 

 1
7
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

9
8
 

M
A

R
IN

A
 B

R
O

K
E

R
, 

S
.L

. 
2

.1
7
2

,0
0
 

S
.N

.U
. 

P
ar

k
in

g
 

T
o
ta

l 
 

(A
li

ca
n
te

) 
P

d
. 
C

at
ar

ro
ch

a 
C

n
. 
G

ra
v

a 
 

0
3
7
6

0
-J

A
V

E
A

 (
A

li
ca

n
te

) 

 1
8
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
7
 

9
9
 

D
E

M
A

R
C

A
C

IÓ
N

 D
E

 C
A

R
R

E
T

E
R

A
S

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
  

1
.9

2
9

,0
0
 

S
.N

.U
. 

P
ar

k
in

g
 

T
o
ta

l 
 

(A
li

ca
n
te

) 
E

N
 V

A
L

E
N

C
IA

 
 

C
/ 

Jo
aq

u
ín

 B
al

le
st

er
, 

n
ú
m

. 
3
9
 

 
4

6
0
7

1
-V

A
L

E
N

C
IA

  

 1
9
-0

0
 

E
L

C
H

E
  

1
3
6
 

9
0
0
4
 

D
E

M
A

R
C

A
C

IÓ
N

 D
E

 C
A

R
R

E
T

E
R

A
S

 D
E

L
 E

S
T

A
D

O
  

2
.4

4
9

,0
0
 

S
.N

.U
. 

C
ar

re
te

ra
 

T
o
ta

l 
 

(A
li

ca
n
te

) 
E

N
 V

A
L

E
N

C
IA

 
 

C
/ 

Jo
aq

u
ín

 B
al

le
st

er
, 

n
ú
m

. 
3
9
 

 
4

6
0
7

1
-V

A
L

E
N

C
IA

  

 


